Дело № 2-66-246/2022
УИД: 91MS0066-01-2022-000441-60

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
30 июня 2022 года   					 пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сергеевой Е.Л. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,
          руководствуясь ст. ст. 12, 167, 196-199 ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сергеевой Е.Л. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени -  удовлетворить частично.
Взыскать с Сергеевой Е.Л., ДАТА года рождения, в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: АДРЕС, за период с декабря 2017 года по декабрь 2021 года в размере 13639 рублей 08 копеек, пеню за период с января 2018 года по март 2020 года в размере 763 рубля 43 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 576 рублей 10 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности: расчетный счет в РНКБ Банк  ПАО, БИК 043510607, к/с 30101810335100000607 на расчетный счет 40604810642670000001 в РНКБ Банк (ПАО) (для зачисления на л/с № 1093830268).
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения  может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий